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DECLARAȚIE 

privind nedeductibilitatea TVA aferente cheltuielilor efectuate în cadrul operaţiunilor finanţate 

prin Planul naţional de redresare şi rezilienţă în cadrul Mecanismului de redresare şi rezilienţă şi 

din fonduri publice naţionale 

 

 A. DATE DE IDENTIFICARE A PERSOANEI JURIDICE 

*) Se completează de către solicitant 

 

Cod de identificare  

 

Denumire        

 

 

Domiciliul fiscal                                          

                   

Județ             Localitate  Strada și nr.  

 

Ap. Cod poștal     Sector   

 

 

Tel. Fax                     E-mail  

 

        

 

   

    

   

 

B. DATE DE IDENTIFICARE A OPERAȚIUNII 

 

Cod 

componentă/reformă/investiție:   

 

Denumire/Cod 

proiect    

 

Contract de 

finantare nr/dată 

 

 

Tip operatiune 
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Data operatiune         

   

 

 

 

C. ...........(numele şi statutul juridic al beneficiarului).................., solicitant de fonduri pentru 
operaţiunea menţionată mai sus, la ................ (denumire coordonator de reformă/investiţii/ 
agenţie de implementare).............., în conformitate cu prevederile Legii nr. 227/2015 privind 
Codul fiscal, cu modificările şi completările ulterioare, declar că mă încadrez în următoarea categorie 
de persoane din punctul de vedere al regimului de TVA aplicabil: 

a) ☐persoană neînregistrată în scopuri de TVA conform art. 316 din Legea nr. 227/2015 privind 

Codul fiscal, cu modificările şi completările ulterioare, în întreaga perioadă cuprinsă între 
data emiterii facturilor înscrise în prezenta declaraţie şi data prezentei declaraţii;  

b) ☐persoană înregistrată în scopuri de TVA conform art. 316 din Legea nr. 227/2015 privind 

Codul fiscal, cu modificările şi completările ulterioare, în anumite perioade sau pe întreaga 
perioadă cuprinsă între data emiterii facturilor înscrise în prezenta declaraţie şi data 
prezentei declaraţii.  

D. ............(numele şi statutul juridic al beneficiarului)................, solicitant de fonduri pentru 
operaţiunea menţionată mai sus, la .............(denumire coordonator de reformă/investiţii/agenţie 
de implementare)..........., declar pe propria răspundere, având cunoştinţă de prevederile art. 326 
din Codul penal, că pentru achiziţiile din cadrul operaţiunii, cuprinse în tabelul de mai jos, TVA este 
nedeductibilă conform legislaţiei naţionale în domeniul fiscal. 

 

Nr. crt. Nr. şi data 
documentului 

Denumire 
furnizor/prestator 

Codul de 
înregistrare în 
scopuri de 
TVA al 
furnizorului 

Valoare Din care TVA 

      

      

      

 

Numele și prenumele**): 

**) Se completează de către reprezentantul legal al solicitantului sau de către persoana abilitată să 
reprezinte solicitantul.  

Funcția: 

Semnătură: 

 

 

 


